
Has RADA ČESKÉ R E P U B L I K Y 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

•N? ^ ^ ^ i i i > i i i i > > i i i i i i t i i a ť g í i i l | i i > i i i i i i i l ) i i i i i i i i i i i i i i i i i i i ) i i i i > i i i i i i M i i l i i i i i i i j i i i i i i i i i i t i i i i ) i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i > i i i ) i i t ) i i i i i i i i i i i i i i i > i i i i i i ] i i 

10^00 P t a h J i j l O , Krá tká 10 te l . : 02 / 781 18 26 fax: 0 2 / 7 8 1 08 85 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ L I C E N C E 

Účastník řízení : V plus P s.r.o. 
Mírové náměstí 862 
Písek 

PSČ: 397 01 

Jednatelé: Josef Buzek 
Mgr. Vratislav Měchura 

Způsob jednání: Jménem společnosti 
jedná každý jednatel 
samostatně. 

Č.j.:Ru/l/00/<řJ/? 
Zasedání Rady 23 bod 7 
Vyřizuje : F.Kučera 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své 
působnosti dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro 
rozhlasové a televizní vysílání , podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a § 46 zákona č. 71/67 Sb., o správním 
řízení, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti V plus P, s. r. o. se sídlem v Písku, Mírové náměstí 862, IČO: 
49050435, l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e s n á z v e m 
Rádio Prácheň. 

Licence se uděluje na dobu 3 let, a to ode dne 29.6.2000 do 29.6.2003. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu VKV I I , název stanice je Rádio Prácheň. Časový rozsah 
vysílání je 24 hodin denně. Základní charakteristika programu: hudební stanice se zaměřením 
na hudbu středního proudu s vyváženým podílem informací 10 % mluveného slova. 



3) K realizaci licence Rada účastníku jako technický prostředek přiděluje : 

k m i t o č t o v o u s í ť sestávající se z kmitočtů : 

a) 89, 00 MHz PÍSEK/ 1 kW 

b) 99,5 MHz PŘÍBRAM/ 0,4 kW 

dle příslušných kmitočtových přídělů. 

V souladu s § 12, odst. 2, zákona č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré údaje 
týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0472. Tyto údaje tvoří nepřeškrtnutý text 5-ti stran přílohy č. 1 tohoto 
rozhodnutí. 

Příslušné dva kmitočtové příděly tvoří přílohy č. 2 a č. 3. 

Přílohy č. 1 a přílohy č. 2 a č.3 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Pro účely výpočtu kompatibility kmitočtů s prostředky letecké navigace je provozovatel 
s licencí povinen okamžitě nahlásit Úřadu Rady České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání datum uvedení vysílačů daných kmitočtů do provozu. Totéž platí i o vyřazení 
vysílačů z provozu. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0472 ze dne 7.9.1999 
s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/91 Sb. , v platném znění, a ostatní písemné doklady 
(zejména projekt rozhlasové stanice Rádio Prácheň, výpis z obchodního rejstříku vedeného u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddíle C, vložce 3214 ze dne 1.3.1999, a 
bankovní informace ústavu Investiční a poštovní banka a.s., pobočka Písek dne 3.9.1999) 
předložené v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 20.10.1999 a 
při veřejném slyšení dne 27.10.1999. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v ČR. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že společnost V plus P s. r.o. je způsobilá stát se provozovatelem s licencí 
v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění. 



Rada ve správním řízení konstatovala, že účastník ve své žádosti o licenci žádal o licenci 
platnou 6 let. Rada však účastníku předmětnou licenci udělila na dobu 3 let, aby tímto 
způsobem podnítila zlepšení vztahů s organizacemi, kterým je uděleno oprávnění k výkonu 
hromadné správy autorských práv a práv autorskému právu příbuzných. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 
odst. 2 zákona č.301/95 Sb., novelizujícího zákon 5. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, dle kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové 
skladby uvedené žadatelem v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro 
provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou 
pro provozovatele závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15,000,- dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 20.9.1999. 

P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být 
doručeno do 30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence 
zaniká a na žádost se pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 23.11.1999 



PŘÍLOHA M 

I L / 1 - Programová skladba vysílání. 
a) Profil stanice 

1. Hudební rozhlasová stanice se zaměření na hudbu středního proudu s vyváženým 
podílem informací 10% mluveného slova 

2. Orientace na region Obsahem mluveného slova. 

3. Zpravodajství zaměřené na region. 

b) Charakteristika programu 

Program chceme charakterizovat následujícím způsobem: 

Kontaktní hudební stanice s vyváženým poměrem informací a zábavy. Podíl mluveného slova 
(počítaný k 60 minutám v hodině vysílání) neklesne v obdobi 1 týdne pod průměr 10 % s tím, 
že do podílu mluveného slova se započítává čas autoreklamy a nezapočítává se čas reklamy. 
Více hudby v nočnich hodinách á o víkendu. Orientace zpravodajství na region. 

Informace - regionální působnost. 

Zpravodajství je orientované na region. Obsahuje i dalši prvky typické pro všechny podobné 
relace: Zprávy z domova i ze zahraničí, sport, počasí, zprávy z dopravy. Je formováno tak, 
aby vyhovovalo zvolené posluchačské skupině a přinášelo jí základní informace. Zpravodajství 
je vysíláno ve všední dny od 6.00 do 18.00 hodin (viz. vysilači schéma). 

Do celkového servisu regionální rozhlasové stanice patří i kulturní a společenské informace. 
Ztotožňují posluchače s místem, kde žije, informuji ho o tom, co je aktuální a co se v regionu 
děje. 

Hudba. 

Hudební dramaturgie rádia odráží celkové zaměření stanice na cílovou skupinu 19 - 45 let s 
přesahy do mladších i do starších věkových skupin. Orientace je převážně na hudební směry 
středního proudu. 

Součástí speciálních hudebních pořadů jsou hitparády, sestavované buď na základě hlasů 
posluchačů, nebo na základě prodejnosti nosičů. První způsob vyžaduje aktivní účast 



posluchače, který dává hlasy jednotlivým písničkám. Druhý vyžaduje spolupráci s hudebními 
vydavatelstvími. S obojím máme jako provozovatelé bohaté zkušenosti. 

V programu jsou zastoupeny i písničky na přání, což je další forma interaktivního 
posluchačsky velice oblíbeného pořadu. 

Chceme také podporovat vybrané tituly z produkce hudebních vydavatelství a pomáhat s jejich 
propagací mezi posluchači. 

Zábava 

V programu budou zastoupeny různé formy soutěží ať již přímo telefonických, pisemných či 
soutěží organizovaných v jednotlivých místech regionu v přímém kontaktu s posluchači a 
přenášené do vysílání. V tomto má RÁDIO PRACHEŇ zejména v posledním období 
zkušenosti a posluchačsky ohlas na ně je značný. 

c) Návrh vysílacího schématu  

Pondělí - pátek 

0.00 - 6.00 Noční hudební proud. Nepřetržitý tok hudby, jen občas přerušovaný 
moderátorskými vstupy. Podíl mluveného slova minimální. 

6.00 - 9.00 Ranní blok - ranní kaleidoskop hudby, humoai, soutěží a zpráv. 

Zprávy běží od 6.00 každou půlhodinu. Největší podíl mluveného 

slova z celého dne. 

Největší podíl zpráv a informací z celého dne. Zprávy o dopravě, sportu, 
počasí. 

Drobné kvizy a znalostní soutěže. 

9.00 - 12.00 Dopolední blok - tok hudby, zpráv a informací. Hlavní soutěže 

stanice. Před polednem JUKEBOX - písničky na telefonické přání 

Zprávy na začátku každé hodiny. 

Kul turní servis. 

- 2 



12.00 - 16.00 Odpolední hudební blok (I) - tok hudby, zpráv a informací. Zprávy každou 
celou hodinu. 

Kulturní servis. 

16.00 - 20.00 Odpolední hudební blok (II) - tok hudby, zpráv a informací. Zprávy každou 
celou hodinu. Mezi 19,00 - 20,00 hod. - JUKEBOX - písničky na telefonická 
přání. V pátek o tomto čase na přání písemná. 

Kulturní servis. 

20.00 - 24.00 Večerní proud hudby a informací se zaměřením na jednotlivé věkové 
kategorie. 

Sobota 

0.00 - 6.00 Noční hudební proud. Nepřetržitý tok hudby, jen občas přerušovaný 
moderátorskými vstupy. Podíl mluveného slova minimální. 

6.00 - 10.00 Víkendový servis s přehledem o konání kulturní, sportovních a společenských 
akcí v regionu, počasí, situace na silnicích v regionu. 

10.00 - 14.00 Dopoledně - odpolední program - pokračování hudebních bloků s různými 
hudebními tématy. 

Zajímavostí z oblasti filmu, gastronomie. 

Jukebox aneb písničky na přání. 

Víkendové tipy a kulturní servis. 

14.00 - 19.00 Odpoledni proud hudby, informací 

Soutěže 

Víkendové tipy a kulturní servis. 

19.00 - 24.00 Sobotní Dance party - taneční pořad pro mladé. 



Neděle 

0.00 - 6.00 Nočni hudebni proud. Nepřetržitý tok hudby, jen občas přerušovaný 
moderátorskými vstupy. Podíl mluveného slova minimální. 

6.00 - 10.00 Víkendový servis s přehledem o konání kulturní, sportovních a společenských 
akcí v regionu, počasí, situace na silnicích v regionu. 

10.00 - 14.00 Dopoledne - odpolední program - pokračování hudebních bloků s různými 
hudebními tématy. 

Zajímavosti z oblasti filmu, gastronomie. 

Jukebox aneb písničky na přání. 

Víkendové tipy a kulturní servis. 

14.00 - 19.00 Odpoledni proud hudby, informací 

Soutěže 

Víkendové tipy a kulturní servis.' 

19.00 - 24.00 Hitparáda Rádia Prácheň - premiéra 

Kontaktní pořad s písněmi na přání 

Pořad o regionálních hudebních skupinách a interpretech 

d) Cílová skupina recipientů 

Cílová skupina 18-35 let s přesahy do mladších i starších věkových skupin. 



Protokol 
z veřejného slyšení žadatele o licenci k provozování rozhlasového vysílání 

(Písek 89,0 MHz/1 kW a Příbram 99,5 MHz/0,4 kW), 
které se koná dne 27.10.1999 

Přítomni: 

Za Řadu: Josefík, Hůlová, Musil, Hanuš, Tomek, Muchka, Milota, Štěpánek, Novotný 
Za Úřad: Hrubá 
Za žadatele: Měchura - jednatel a ředitel, Machorka - obchodní ředitel 

V plus P, s.r.o. 

jde o novou licenci 

vysíláme od roku 94, došlo k vývoji a máme ustálený program, chceme hítoy>-řadio, 
program-vysílání uvedeno v projektu-citace 
chceme být regionální rádio, máme své zpravodaje v Písku, vTábdře, Prachaticích, 
Příbrami, ve Strakonicích a v Českých Budějovicích 
důraz na region, zpravodajsky, chceme představovat kaperya zpěváky, v neděli q é & & £ 

odlišnost od stávajícího schématu, chceme ho^ayní držet, aby si našlo své posluchače, 
po 19 hod - v PO - mladší kategorieo^ÓT - střední a starší, ve ST - hitparáda 100 
nejhranějších písní, ve ČT - rockpvánitparáda, PÁ je volnější - klasické písně na přání, 
v SO - pro mladší, v NE -Jkpataktní pořady s mladšími posluchači, 
konkurentem je teleyjzefr*'* ^ fen**' v-mrCU *4x^*rct* fa, *^{&trruy 

Josefík -Jprtfiat a měřitelné prvky programu? 
- hudební stanice s vyváženým podílem informací, 10 % mluvené slovo, zpravodajství 

zaměřeno na region;— 
zpravodajství každou celou hodinu - 6 -18 hod, regionální zpravodajství - 6.30 hod, 
7.30 hod, 8.30 hod, v 18 hod bude ohlédnutí za regionem, 

Jjoseíílt—-podfl mezi regionálním a-ostatním zpravodajstvím? 
(^převažovat bude celorepublikové a světové, k regionálnímu cca 60 - 40 % - <G f 0 

hudby e a ranranieni 
- nedokáži říci, asi do 20 %, - £ /• 

Musil - hitové rádio - střední 
- nebude rock apojj^jspíšelfiTÓvé rádio evropské, dříve jsme hráli směs a neodkázali 

lupnout přes určité procento poslechovosti, " / W *< **y'*/ -aéT" 

J • f / 

Zapsala: Kolomazníková 

S7 


